Администрация   муниципального района
«Хилокский   район»

ПРОТОКОЛ № 3
[bookmark: _GoBack]заседания Совета  предпринимателей Хилокского района.

г. Хилок		 от 07 октября 2022 г.

	Председатель:

	- Врио главы администрации муниципального района «Хилокский район» по территориальному развитию муниципального района  Серов К.В.

	Секретарь:

	- консультант по развитию предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Хилокский район» Игнатова Н.Е.

	Присутствовали
	начальник отдела экономики и сельского хозяйства администрации муниципального района «Хилокский район» Стремилова О.А., индивидуальные предприниматели района.

	Обсуждали:
О ситуации в сфере строительства и реконструкции объектов капитального строительства, предназначенных для ведения предпринимательской деятельности субъектами малого бизнеса, сложившейся в связи с необходимостью прохождения государственной экологической экспертизы проектной документации в соответствии с пунктом 7.8. статьи 11 ФЗ от 23.11.1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе».

Решение:
администрации муниципального района «Хилокский район» выступить с инициативой по исключению отдельных категорий объектов, предназначенных (используемых) для ведения предпринимательской деятельности, из числа объектов, проектная документация на строительство, реконструкцию которых является объектом экологической экспертизы.

Секретарь Совета								Н.Е. Игнатова